РЕШЕНИЕ
Татарско-Шуганского Совета сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

(пятого созыва)

с. Татарский Шуган №14 от «19» декабря 2025г.

О внесении изменений в решение Татарско-Шуганского
Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 24.11.2014 №120 «О
налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений
от 14.08.2015 №149, от 29.10.2015 №12, от 24.04.2018 №94,
от 13.11.2018 №118, от 17.12.2018 №123, от 25.06.2019
№142, от 05.11.2019 №154, от 15.03.2021 №23, от 27.11.2024
№130)

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №425-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу законодательных актов Российской Федерации»

Татарско-Шуганского Совет сельского поселения решил:
1. Внести в решение Татарско-Шуганского Совета сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.11.2014
№120 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от
14.08.2015 №149, от 29.10.2015 №12, от 24.04.2018 №94, от 13.11.2018 №118, от
17.12.2018 №123, от 25.06.2019 №142, от 05.11.2019 №154, от 15.03.2021 №23, от
27.11.2024 №130) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«- 2 процента на переходный период 2025-2027 годы в отношении объектов

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства,
проектируемым назначением которых является многоквартирный дом.»;

1.2. Подпункт 4.1 пункта 2 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatastan.ru. и разместить на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http//pravo.tatastan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026

Председатель (IJcaa

4. Контроль за исш
комиссию по бюджету, <

года.
о решения возложить на постоянную
{■экономике.

М.Ш.Хаертдинов